
     

 

 

 

 

  

 

Strategický plán 

rozvoje obce 

Nýdek 

pro období 2016-2021 

aktualizace č. I 

Zadavatel 

Obec Nýdek 

Nýdek 215 

739 96 Nýdek 

www.nydek.cz 

 

Zpracovatel 

Mgr. Markéta Bobková 

Ing. Aneta Wojtas 

 

 



     

2 
 

Podpora aktivit spolkové činnosti 

 

Řešení sociálního bydlení 

 

Zvýšení kulturní úrovně v obci 

 

 

• Vybudování a údržba důstojného zázemí pro  

   kulturně společenské akce 

• Pořádání dalších kulturních akcí 

• Vytvoření „herničky“ pro setkávání rodičů s dětmi 

• Vybudování „výletiště“ 

• Výstavba „workoutového“ hřiště 

• Rekonstrukce hřbitovů 

 

 

Udržitelný rozvoj školství v obci • Průběžná modernizace vybavení školy  

• Výstavba nové tělocvičny 

• Řešení učeben fyziky a chemie 

Revitalizace centra obce 

 

 

• Pravidelná komunikace se zástupci spolků 

• Podpora zviditelnění spolků v obci 

• Výstavba polyfunkčního domu v centru obce 

• Výstavba chodníků, náměstí a veřejného osvětlení  

   včetně veřejné zeleně 

• Rekonstrukce bývalého obecního úřadu 

• Rekonstrukce budovy na pozemku p.č. st. 352/2 

 

• Výstavba sociálního bydlení 

 

 

CÍL 
 

OPATŘENÍ 

Ž
IV

O
T

 V
 O

B
C

I 
Oblasti rozvoje  

 

 

 

 

       

 

                           

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 Oblast rozvoje: ŽIVOT V OBCI  

 Oblast „Život v obci“ zahrnuje rozvoj veškerých aktivit zasahujících a ovlivňujících kvalitu 

života v obci. Zahrnuje témata týkající se občanské vybavenosti, školství, spolkové činnosti  

či veřejných prostranství. 

 

 



     

3 
 

Cíl: udržitelný rozvoj školství v obci 

o Opatření: průběžná modernizace vybavení školy 

o Opatření: výstavba nové tělocvičny 

o Opatření: řešení učeben fyziky a chemie 

 

Akční plán cíle „udržitelný rozvoj školství v obci“ 

Název opatření Průběžná modernizace vybavení školy 

Popis drobné i rozsáhlejší opravy a modernizace vybavení školy 

Termín realizace 2019 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady v závislosti na rozsahu prací 

 

Název opatření Výstavba nové tělocvičny 

Popis výstavba tělocvičny pro využití žáků i veřejnosti 

Termín realizace 2019 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 20 mil. Kč 

 
 

 

Název opatření Řešení učeben fyziky a chemie 

Popis řešení učeben přírodovědných předmětů na základní škole 

Termín realizace 2017 - 2018 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 650 tis. Kč 

Cíl: podpora aktivit spolkové činnosti 

o Opatření: pravidelná komunikace se zástupci spolků 

o Opatření: podpora zviditelnění spolků v obci 

 

Akční plán cíle „podpora aktivit spolkové činnosti“ 

Název opatření Pravidelná komunikace se zástupci spolků 

Popis udržování dobrých vztahů, zjišťování potřeb 

Termín realizace průběžně 

Nositel obec Nýdek, spolky 

Odhadované finanční náklady 0 Kč 

 



     

4 
 

Název opatření Podpora zviditelnění spolků v obci 

Popis šíření dobrého jména spolků, navazování spolupráce se spolky okolních obcí  

Termín realizace průběžně 

Nositel obec Nýdek, spolky 

Odhadované finanční náklady 0 Kč 

Cíl: revitalizace centra obce 

o Opatření: výstavba polyfunkčního domu v centru obce 

o Opatření: výstavba chodníků, náměstí a veřejného osvětlení včetně veřejné zeleně 

o Opatření: rekonstrukce bývalého obecního úřadu 

o Opatření: rekonstrukce budovy na pozemku p.č. st. 352/2 

 

Akční plán cíle „revitalizace centra obce“ 

Název opatření Výstavba polyfunkčního domu v centru obce 

Popis stavba polyfunkčního domu s občanskou vybaveností 

Termín realizace 2017 - 2018 

Nositel obec Nýdek, soukromý investor 

Odhadované finanční náklady v závislosti na projektové dokumentaci 

 

 
 

Název opatření Výstavba chodníků, náměstí a veřejného osvětlení včetně veřejné zeleně 

Popis celkové řešení centra obce 

Termín realizace 2016 - 2017 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 1 mil. Kč 

 

Název opatření Rekonstrukce bývalého obecního úřadu 

Popis rekonstrukce budovy za účelem vytvoření bytových či nebytových prostor 

Termín realizace 2017 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 2 mil. Kč 

 

 

 

 

 

 



     

5 
 

Název opatření Rekonstrukce budovy na pozemku p.č. st. 352/2 

Popis zřízení nebytových prostor 

Termín realizace 2017 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 3 mil. Kč 

 

Cíl: řešení sociálního bydlení 

o Opatření: výstavba sociálního bydlení 

 
Akční plán cíle „řešení sociálního bydlení“ 

Název opatření Výstavba sociálního bydlení 

Popis 

úvaha o možném záměru 
Termín realizace 

Nositel 

Odhadované finanční náklady 

 

Cíl: zvýšení kulturní úrovně v obci 

o Opatření: vybudování a údržba důstojného zázemí pro kulturně společenské akce 

o Opatření: pořádání dalších kulturních akcí 

o Opatření: vytvoření „herničky“ pro setkávání rodičů s dětmi 

o Opatření: vybudování „výletiště“ 

o Opatření: výstavba „workoutového“ hřiště 

o Opatření: rekonstrukce hřbitovů 

 

Akční plán cíle „zvýšení kulturní úrovně v obci“ 

Název opatření Vybudování a údržba důstojného zázemí pro kulturně společenské akce 

Popis vybudování a údržba zázemí pro pořádání kulturních a společenských akcí 

Termín realizace 2016 - 2018 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 7 mil. Kč 

 

 

 

 

 



     

6 
 

Název opatření Pořádání dalších kulturních akcí 

Popis pořádání mnoha kulturních akcí v obci 

Termín realizace průběžně 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 100 tis. Kč 

 

Název opatření Vytvoření „herničky“ pro setkávání rodičů s dětmi 

Popis vytvoření „herničky“ a rekonstrukce knihovny 

Termín realizace 2018 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 250 tis. Kč 

 

Název opatření Vybudování „výletiště“ 

Popis 
vybudování „výletiště, případně kluziště u požárníku, aktivity pro mladé, 

včetně odkupu pozemku 

Termín realizace 2018 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 5 mil. Kč 

 

Název opatření Výstavba „workoutového“ hřiště 

Popis výstavba „workoutového“ hřiště 

Termín realizace 2017 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 750 tis. Kč 

 

Název opatření Rekonstrukce hřbitovů 

Popis rekonstrukce oplocení, následně výstavba chodníků osvětlení a údržba zeleně 

Termín realizace 2017 - 2018 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 1 mil. Kč 

 

 



     

7 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Oblast rozvoje: CESTOVNÍ RUCH 

 Oblast „Cestovní ruch“ je jednou z prioritních ekonomických odvětví v Nýdku. Obec se snaží 

o umírněný a střízlivý rozvoj svého turistického potenciálu. Aktivity směřují jak rozvoji nových 

atraktivit, tak ke zdokonalování těch stávajících. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
E

S
T

O
V

N
Í 

R
U

C
H

 

 
Marketingová propagace obce • Vytvoření propagačních materiálů  

• Vytvoření suvenýrů 

 

Zajištění turistických stezek 

 

• Údržba turistických stezek 

• Rozšíření cyklotrasy „Po stopách hutnictví“ 

• Realizace běžeckých okruhů včetně značení pro 

   turisty 

 

Budování atraktivit cestovního ruchu • Realizace lanovky na Čantoryji 

• Výstavba sjezdovky na Poledné 

• Oprava dřevěnice naproti Nýdečanky – muzeum 

• Expozice skoku na lyžích 

• Výstavba vodních ploch, rybníků 

• Termální vrty (lázně) 

• Obnovení štol a jejich okolí (muzeum hornictví) 

• Skanzen 



     

8 
 

Cíl: marketingová propagace obce 

o Opatření: vytvoření propagačních materiálů  

o Opatření: vytvoření suvenýrů 

Akční plán cíle „marketingová propagace obce“ 

Název opatření Vytvoření propagačních materiálů 

Popis vytvoření propagačních materiálů obce v oblasti turistického ruchu 

Termín realizace průběžně 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady v závislosti na rozsahu prací 

 

Název opatření                                              Vytvoření suvenýrů 

Popis ztvárnění dominant obce pro turistické účely 

Termín realizace průběžně      

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady v závislosti na rozsahu prací 

 

Cíl: zajištění turistických stezek 

o Opatření: údržba turistických stezek 

o Opatření: rozšíření cyklotrasy „Po stopách hutnictví“ 

o Opatření: realizace běžeckých okruhů včetně značení pro turisty 

 

Akční plán cíle „zajištění turistických stezek“ 

Název opatření Údržba turistických stezek 

Popis obnova a údržba turistických tras v katastrálním území obce 

Termín realizace 2016, 2018, 2020 

Nositel obec Nýdek, klub turistů 

Odhadované finanční náklady v závislosti na rozsahu prací 

 

Název opatření Rozšíření cyklotrasy „Po stopách hutnictví“ 

Popis rozšíření stávající cyklotrasy a napojení na stezku „Nýdek – Cisownica“ 

Termín realizace 2017 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 600 tis. Kč 

 



     

9 
 

Název opatření Realizace běžeckých okruhů včetně značení pro turisty 

Popis řešení majetko-právních vztahů za účelem realizace běžeckého okruhu 

Termín realizace 2017 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 50 tis. Kč 

 

Cíl: budování atraktivit cestovního ruchu 

o Opatření: realizace lanovky na Čantoryji 

o Opatření: výstavba sjezdovky na Poledné 

o Opatření: oprava dřevěnice naproti Nýdečanky – muzeum 

o Opatření: zřízení expozice skoku na lyžích 

o Opatření: výstavba vodních ploch, rybníků 

o Opatření: termální vrty (lázně) 

o Opatření: obnovení štol a jejich okolí (muzeum hornictví) 

o Opatření: skanzen 

 

Akční plán cíle „zajištění turistických stezek“ 

Název opatření Realizace lanovky na Čantoryji 

Popis stavba lanovky na horu Čantoryji 

Termín realizace 2021 

Nositel soukromý investor 

Odhadované finanční náklady 300 mil. Kč 

 

Název opatření Výstavba sjezdovky na Poledné 

Popis výstavba pomy či sedačkové sjezdovky 

Termín realizace 2019 

Nositel soukromý investor 

Odhadované finanční náklady 10  – 80 mil. Kč 

 

Název opatření Oprava dřevěnice naproti Nýdečanky – muzeum 

Popis 
oprava či výstavba dřevěnice za účelem vybudování muzea, informačního 

centra 

Termín realizace 2018 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 10 mil. Kč 



     

10 
 

Název opatření Zřízení expozice skoku na lyžích 

Popis 
vybudování expozice historie skoku na lyžích v Nýdku, výstavba rozhledny 

na nájezdové věži starého můstku, oprava schodiště podél můstku K25 

Termín realizace 2018 

Nositel obec Nýdek,  

Odhadované finanční náklady v závislosti na rozsahu prací 

 

Název opatření Výstavba vodních ploch, rybníků 

Popis  

 

 

úvaha o možném záměru 

 

 

 

Termín realizace 

Nositel 

Odhadované finanční náklady 

 

Název opatření Termální vrty (lázně) 

Popis 

úvaha o možném záměru 

  

 

  

  

Termín realizace 

Nositel 

Odhadované finanční náklady 

 

Název opatření Obnovení štol a jejich okolí (muzeum hornictví) 

Popis  

 

 

úvaha o možném záměru 

 

 

 

Termín realizace 

Nositel 

Odhadované finanční náklady 

 

Název opatření Skanzen 

Popis 
 

 

úvaha o možném záměru 

 

 

Termín realizace 

Nositel 

Odhadované finanční náklady 

 

 



     

11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oblast rozvoje: INFRASTRUKTURA 

 Oblast „Infrastruktura“ se potýká s problematikou dopravní i technické infrastruktury  

a to především zlepšení jejího stavu. Řeší otázku dopravních komunikací i statické dopravy, 

stejně jako inženýrských sítí a jejich rozvodů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

 

Zlepšení dopravní infrastruktury • Zvýšení počtu parkovacích míst 

• Zlepšení kvality příjezdové komunikace do obce 

• Další opravy místních komunikací v obci 

• Výstavba chodníku na frekventovaných úsecích 

• Rozšíření komunikace k osadě Odmiarek 

• Oprava komunikace po sesuvu – směr Brandýs 

 

 Zlepšení technické infrastruktury • Výstavba čističky odpadních vod 

• Rozšíření kanalizační sítě v osadách 

• Zabudování elektrických rozvodů v centru obce 

   do země 

 

 

CÍL 
 

OPATŘENÍ 



     

12 
 

Cíl: zlepšení dopravní infrastruktury 

o Opatření: zvýšení počtu parkovacích míst 

o Opatření: zlepšení kvality příjezdové komunikace do obce 

o Opatření: další opravy místních komunikací v obci 

o Opatření: výstavba chodníku na frekventovaných úsecích 

o Opatření: rozšíření komunikace k osadě Odmiarek 

o Opatření: oprava komunikace po sesuvu – směr Brandýs 

 

Akční plán cíle „zlepšení dopravní infrastruktury“ 

Název opatření Zvýšení počtu parkovacích míst 

Popis parkovací místa k využití pro občany i návštěvníky 

Termín realizace 2018 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady v závislosti na rozsahu prací 

 

Název opatření Zlepšení kvality příjezdové komunikace do obce 

Popis opravy nedostatků na příjezdové komunikaci 

Termín realizace průběžně 

Nositel Moravskoslezský kraj 

Odhadované finanční náklady v závislosti na rozsahu prací 

 

Název opatření Další opravy místních komunikací v obci 

Popis nutné opravy místních komunikací 

Termín realizace průběžně 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 2 mil. Kč ročně 

 

Název opatření Výstavba chodníku na frekventovaných úsecích 

Popis výstavba chodníku (centrum obce-Nýdečanka, Nýdečanka-Bystřice atd.) 

Termín realizace 2017 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady v závislosti na rozsahu prací 

 

 

 



     

13 
 

Název opatření Rozšíření komunikace k osadě Odmiarek 

Popis rozšíření místní komunikace k osadě Odmiarek 

Termín realizace 2017 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 2 mil. Kč 

 

Název opatření Oprava komunikace po sesuvu – směr Brandýs 

Popis oprava místní komunikace po sesuvu půdy ve směru Nýdek-Brandýs 

Termín realizace 2018 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 3 mil. Kč 

 

Cíl: zlepšení technické infrastruktury  

o Opatření: výstavba čističky odpadních vod 

o Opatření: rozšíření kanalizační sítě v osadách 

o Opatření: zabudování elektrických rozvodů v centru obce do země 

 

Akční plán cíle „zlepšení technické infrastruktury“ 

Název opatření Výstavba čističky odpadních vod 

Popis výstavba čističky odpadních vod z důvodu rozšíření kanalizace 

Termín realizace 2020 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 15 mil. Kč 

 

Název opatření Rozšíření kanalizační sítě v osadách 

Popis 
vybudování kanalizace v osadách Blažková, Odmiarek, Brandýs, Hluchová, 

Střelmá 

Termín realizace 2016 - 2021 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 22 mil. Kč 

  

Název opatření Zabudování elektrických rozvodů v centru obce do země 

Popis 

úvaha o možném záměru 
Termín realizace 

Nositel 

Odhadované finanční náklady 



     

14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Oblast rozvoje: SPOLUPRÁCE 

 Oblast „Spolupráce“ se věnuje jak aktuálním, tak potencionálním partnerstvím. Poukazuje  

na nutnost udržení stávajících vztahů a spoluprací, jelikož je to neopomenutelná možnost k rozvoji 

obce. Proto je i velice důležité navazování nových partnerství. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S
P

O
L

U
P

R
Á

C
E

 

 

Udržení a zlepšování stávajících 

vztahů 

Navazování dalších partnerských 

vztahů 

• Udržení a zlepšování stávajících vztahů s obcemi 

• Udržení a zlepšování stávajících vztahů  

   přeshraniční spolupráce 

• Udržení a zlepšování stávajících vztah s institucemi 

• Udržení a zlepšování stávajících vztahů s ostatními  

   subjekty 

 

• Zjišťování dalších možností v oblasti spolupráce 

 

CÍL 
 

OPATŘENÍ 



     

15 
 

Cíl: udržení a zlepšování stávajících vztahů 

o Opatření: udržení a zlepšování stávajících vztahů s obcemi 

o Opatření: udržení a zlepšování stávajících vztahů přeshraniční spolupráce 

o Opatření: udržení a zlepšování stávajících vztahů s institucemi 

o Opatření: udržení a zlepšování stávajících vztahů s ostatními subjekty 

 

Akční plán cíle „udržení a zlepšování stávajících vztahů“ 

Název opatření Udržení a zlepšování stávajících vztahů s obcemi 

Popis 
udržení a zlepšování stávajících vztahů v rámci sdružení obcí a partnerství  

s obcemi 

Termín realizace průběžně 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 60 tis. Kč 

 

Název opatření Udržení a zlepšování stávajících vztahů přeshraniční spolupráce 

Popis udržení a zlepšování stávajících mezinárodních vztahů  

Termín realizace průběžně 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 5 tis. Kč 

 

Název opatření Udržení a zlepšování stávajících vztahů s institucemi 

Popis udržení a zlepšování stávajících vztahů  

Termín realizace průběžně 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 12 tis. Kč 

 

Název opatření Udržení a zlepšování stávajících vztahů s ostatními subjekty 

Popis udržení a zlepšování stávajících vztahů  

Termín realizace průběžně 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 5 tis. Kč 

 

 

 

 



     

16 
 

Cíl: navazování dalších partnerských vztahů 

o Opatření: zjišťování dalších možností v oblasti spolupráce 

 

Akční plán cíle „navazování dalších partnerských vztahů“ 

Název opatření Navazování dalších partnerských vztahů 

Popis zjišťování dalších možností v oblasti spolupráce na všech úrovních 

Termín realizace průběžně 

Nositel obec Nýdek 

Odhadované finanční náklady 0 Kč 

 


